
ZARZĄDZENIE NR 33/ 2016 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY W SKARYSZEWIE 

6  maja  2016 r. 

w sprawie norm zużycia paliw płynnych w jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Skaryszew oraz kontroli i obiegu 

dokumentów w zakresie zaopatrzenia materiałowego i usług. 

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r, poz 446) oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016 r, poz 191 i 298) zarządza się, 

co następuje: 

1.Wprowadzam normy zużycia paliw płynnych dla pojazdów samochodowych i 

sprzętu silnikowego, stanowiącego wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie Miasta i Gminy oraz ustalam zasady kontroli i obiegu 

dokumentów ochotniczych straży pożarnych w zakresie zaopatrzenia materiałowego 

i usług. Ustalone normy zużycia paliw płynnych stanowią podstawę do rozliczania 

pojazdów samochodowych i sprzętu silnikowego w normalnych warunkach 

eksploatacji i nie mogą być przekraczane. 

2.Przyjmuję  jako  podstawę  normy  zużycia  paliw  płynnych  dla  pojazdów  i  

pozostałego sprzętu wyszczególnione w:  

−Zarządzeniu  Nr  8  Komendanta  Głównego  Państwowej  Straży  Pożarnej  z  dnia     

10    kwietnia    2008r.    w    sprawie    gospodarki    transportowej    w    jednostkach     

organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej;  

−danych producenta z instrukcji obsługi pojazdu lub sprzętu;  

−udokumentowanych  analizach  zużycia  paliwa  z  innych źródeł,  w  szczególności  

zawartych  w  Bazie  Danych  Biura  Logistyki  KG  PSP  norm  zużycia  paliwa  przez   

sprzęt    pływający/silnikowy    –    ustalonych    podczas    badań    przez    jednostki     

organizacyjne PSP. 

- Protokół pomiaru zużycia paliwa 

3.Realizacja zadań związanych z zaopatrzeniem materiałowym jednostek 

ochotniczych straży pożarnych powinna następować w sposób celowy, oszczędny z 

zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z przekazanych nakładów 



oraz umożliwiający terminową realizację zadań. W tym celu wprowadza się 

REGULAMIN BURMISTRZA MIASTA I GMINY W SKARYSZEWIE w sprawie 

gospodarki transportowej oraz określenia norm zużycia paliw płynnych przez pojazdy 

samochodowe i sprzęt silnikowy będący na wyposażeniu jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Skaryszew stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Sposób i rozliczenia faktur i rachunków za zakup materiałów i usług reguluje 

Zarządzenie nr. 116/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew z dnia 31 grudnia 

2015 r, w sprawie wprowadzenia instrukcji obiegu, kontroli i archwizowania  

dokumentów księgowych w Urzędzie Miasta i Gminy w Skaryszewie. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2016 r. 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew 

 

 

 

 

 


